
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  54  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  05/06/2014     ORE    17:00 

 
 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE SPORTIVA "OLIMPIADI VERDIANE 2014" 

SECONDA EDIZIONE - CONCESSIONE PATROCINIO AL G.S.D. 
CALCE SAGLIANI 1981 DI BUSSETO 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno cinque del  mese di giugno alle ore 17:00 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Il Sindaco, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 
ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE ASSENTE 
CONCARI LUCA ASSENTE PRESENTE 
CAROSINO STEFANO PRESENTE ASSENTE 
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE ASSENTE 
BURLA ANGELO PRESENTE ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Ravecchi., il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE SPORTIVA "OLIMPIADI VERDIANE 2014" SECONDA 
EDIZIONE - CONCESSIONE PATROCINIO AL G.S.D. CALCE SAGLIANI 1981 DI BUSSETO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la richiesta inoltrata dal Sig. Palmas Giordano in qualità di presidente del Gruppo Sportivo 
Dilettantistico CALCE SAGLIANI 1981 di Busseto – P.IVA 02496670346, acquisita al protocollo 
generale dell'Ente al numero 3243/2014, con la quale il Gruppo Sportivo informava 
l’Amministrazione Comunale dell’intenzione di organizzare la seconda edizione di “Olimpiadi 
Verdiane 2014” nelle giornate del 7 e 8 giugno 2014 e contestualmente richiede: 
il patrocinio del Comune; 
l’esenzione dal pagamento del canone di pubblicità per l’esposizione delle locandine nelle plance 
comunali; 
l’autorizzazione ad usufruire dell’attacco di energia elettrica e di un gazebo; 
utilizzo gratuito di piazza Verdi, via Roma, piazza IV Novembre, cortile interno della Rocca 
Municipale e piazzale dell’Istituto Comprensivo Scolastico per i giorni 7 e 8 giugno 2014; 
un contributo economico a sostegno delle spese organizzative per la manifestazione in oggetto; 
 
Considerato che l'Amministrazione comunale intende patrocinare la suddetta iniziativa, trattandosi 
di un importante evento a carattere sportivo che costituisce tra l'altro un momento significativo per 
l’aggregazione sociale dei giovani del Comune di Busseto, concedendo l’uso gratuito degli spazi 
pubblici richiesti, e un contributo economico a parziale copertura delle spese di organizzazione; 
 
Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a 
favore di soggetti pubblici e privati; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 29/05/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
per l’esercizio finanziario 2014 e relativi allegati; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m.; 
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 
favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Demografici e Associazioni sportive, Rag. Rita 
Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica; 
favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità contabile; 
                                                                D E L I B E R A  
 
1.di riconoscere il patrocinio al Gruppo Sportivo Dilettantistico CALCE SAGLIANI 1981 di 
Busseto, con sede in Piazzale Cavagna 1, per l’organizzazione della manifestazione “OLIMPIADI 
VERDIANE 2014” prevista per sabato 7 e domenica 8 giugno 2014, meglio articolata in premessa, 
concedendo: 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 3 di 4 

- il patrocinio all’iniziativa; 
- l’esenzione del pagamento del canone di pubblicità, ai sensi dell’art. 28, c. 1, lett. m), del vigente 
Regolamento comunale per l’applicazione del canone per l’installazione di mezzi pubblicitari; 
-  l’autorizzazione all’utilizzo dell’energia elettrica presente in piazza G. Verdi e di un gazebo; 
-  la disponibilità di utilizzo di piazza Verdi, via Roma, piazza IV Novembre, cortile interno della 
Rocca Municipale e piazzale dell’Istituto Comprensivo Scolastico per i giorni 7 e 8 giugno 2014; 
l’esenzione dal pagamento del canone per l’occupazione del suolo pubblico, ai sensi dall’art. 31, c. 
1, lett. b), del vigente Regolamento comunale COSAP;  
- un contributo economico per il sostegno della manifestazione quantificato in Euro 1.000;00 da 
imputare all’intervento 1.06.02.05.0100 “Contributi ad enti sportivi” del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014; 
 
2. di dare atto che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo nei confronti del 
Responsabile del servizio interessato, autorizzandolo all'adozione degli atti di gestione conseguenti; 
 
3. di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione di idonea rendicontazione 
attestante le spese effettivamente sostenute; 
 
4. di pubblicare i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito dagli 
artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune nell’ambito dell’apposita 
sezione denominata “Amministrazione trasparente”; 
 
5.di trasmettere la presente deliberazione all’Associazione di che trattasi e per conoscenza o per 
eventuali adempimenti di competenza, ai seguenti Uffici: Patrimonio, Polizia Amministrativa, 
Polizia Municipale; 
 
6.di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 e s.m. è 
la Rag. Rita Mingardi; 
 
7.di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e s. m.. 
 



COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco 
Maria Giovanna Gambazza 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 


